
 

 

 

 

strana 1 z 3  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: Zajištění provozu a rozvoje systému SAP – 2022+ 

Evidenční číslo VZ: Z2022-009511 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

Zadavatel: 

Sídlem:  

Zastoupený: 

 

IČO:    

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Ing. Vladimír Velas, ředitel Odboru informačních a 

komunikačních technologií 

00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

31. 3. 2022 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

 

Otázka č. 1 

Vzhledem k akutní hrozbě narůstající inflace žádá dodavatel zadavatele, aby zavedl do zadávací 
dokumentace, resp. do návrhu smlouvy na zajištění provozu a rozvoje systému SAP – 2022+ (dále jen 
„Smlouva“) mechanismus tzv. inflační doložky ve smyslu vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Na základě výše uvedeného 
dodavatel navrhuje následující znění inflační doložky: 
 
„Vždy k 1. únoru příslušného roku počínaje 1. únorem 2023 bude docházet k úpravám cen za služby 
účtovaným dle této Smlouvy o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za uplynulý/předchozí kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem, 



 

 

 

 

strana 2 z 3  

 

případně jeho právním nástupcem. Poskytovatel zašle písemné oznámení o úpravě cen Objednateli. Pro 
vyloučení jakýchkoliv pochybností dojde k úpravě cen dle tohoto ujednání bez nutnosti uzavření 
dodatku k této Smlouvě. Pokud by inflace přestala být vyhlašována, dohodnou se Objednatel a 
Poskytovatel ve lhůtě jednoho kalendářního měsíce na použití jiného srovnatelného indexu.“ 
 
Pokud zadavatel na návrh inflační doložky nepřistoupí, budou potenciální dodavatelé nuceni započítat 
do nabídkové ceny svůj vlastní odhad růstu inflace a zadavatel tak obdrží vzájemně neporovnatelné 
nabídky. Pokud potenciální dodavatele odhadnou inflaci vyšší, než jaká ve skutečnosti nastane, dojde 
tak k bezdůvodnému navýšení nabídkové ceny. 
 

Odpověď zadavatele 

Jelikož se jedná o otevřené zadávací řízení v konkurenčním prostředí, v němž roční míra inflace 

příslušných IT služeb zdaleka nedosahuje  míru inflace průměrného ročního indexu spotřebitelských 

cen vyhlašovanou Českým statistickým úřadem. Zadavatel jednající s péčí řádného hospodáře  

a v souladu se zásadou 3E tak nemůže přistoupit na návrh automatického navyšování  ceny, 

vysoutěžené v konkurenčním prostředí na příslušném relevantním trhu IT služeb, na základě přírůstku 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. Na základě tohoto postoje zadavatele nebude výše 

uvedený „inflační požadavek“ v rámci zadávací dokumentace a jejich příloh zohledňován. 

 

Otázka č. 2 

Zadavatel uvádí v zadávací dokumentaci, v kap. 3.4.2 (Seznam členů realizačního týmu a jejich 
kvalifikace) následující požadavek: 
 
„K prokázání kritérií kvalifikace realizačního týmu zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ 
požaduje předložení: 
 

seznamu členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky bez ohledu na to, 
zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, včetně strukturovaných 
životopisů jednotlivých členů týmu, a 

osvědčení o odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám, a to i ve vztahu k fyzickým 
osobám, které budou služby poskytovat.“ 
 
Chápe dodavatel správně tento požadavek tak, že „osvědčením o odborné kvalifikaci vztahujícím se k 
požadovaným službám“ má na mysli zadavatel doklad (např. certifikát) potvrzující požadovanou 
odbornou znalost, nikoliv doklad o vzdělání (a není tedy potřeba do nabídky předkládat doklad o 
vzdělání)? 
 
 



 

 

 

 

strana 3 z 3  

 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel sděluje, že tak jak je uvedeno v části 3.4.2. zadávací dokumentace, je dostatečné pro 

prokázání požadované odbornosti jednotlivých členu realizačního týmu tuto odbornost doložit 

„profesní praxí dle životopisu“, tak jak je to uvedeno u jednotlivých rolí. Součástí životopisů bude 

přehled profesní praxe s uvedením konkrétních realizovaných projektů a činností v oblasti specializace 

člena týmu. Tyto doklady budou sloužit k ověření pravosti informací u zaměstnavatele/objednatele 

služeb, uvedeného u referenčního projektu, pro kterého byl daný projekt zrealizován. Pokud 

zaměstnavatel/objednatel služeb pravost nepotvrdí, bude účastník zadávacího řízení vyloučen. 

 

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace a již realizované prodloužení lhůty pro 

podání nabídek (o celou její délku) na základě uveřejněné DI č. 2 (ze dne 31. 3. 2022) se zadavatel 

rozhodl ponechat původní lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 5. 5. 2022 do 

11:00 hodin.  

 

V Praze dne dle podpisu  

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Vladimír Velas 

ředitel Odboru informačních a komunikačních technologií 


		2022-04-05T13:21:55+0200
	Ing. Vladimír Velas




